РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2016г.

№ 2621

Орёл
О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 57:25:0030702:179, расположенного по ул.Старо-Московской, 35
Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Положением «О регулировании отдельных земельных отношений в городе Орле», принятым решением Орловского городского Совета народных депутатов от 29.05.2014 № 49/0935- ГС, на основании отчета об оценке № 139/04/16 от 29.04.2016г., выполненного ООО «Энергоаудит-Орел», администрация города Орла постановляет:
1.  Провести 19 июля 2016 года открытый по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, площадью 517 кв.м, расположенного по адресу: Орловская область, г.Орёл, ул.Старо-Московская, д.35, кадастровый номер 57:25:0030702:179, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: гостевая стоянка индивидуального легкового автотранспорта.
2.  Установить начальную цену продажи земельного участка в размере 2 275 600 (два миллиона двести семьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (НДС не облагается), шаг аукциона - в размере 68 200 (шестьдесят восемь тысяч двести) рублей 00 копеек, задаток - в размере 455 120 (четыреста пятьдесят пять тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.
3.  Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (М.А. Лобов) организовать и провести аукцион в соответствии с настоящим постановлением.
4.  Утвердить:
4.1.  извещение о проведении аукциона (приложение №1);
4.2.  форму заявки на участие в аукционе (приложение №2);
4.3.  проект договора купли-продажи земельного участка (приложение №3)
5.  Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет за исключение приложений.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Орла А.С. Муромского.
Глава администрации

города Орла

А.И.Усиков